
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 23 del 08-04-2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DEFINITIVO 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023; 
Vista la Legge 241/1990 che stabilisce che : " l’attività  amministrativa persegue i fini determinati 
dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e trasparenza "; 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella Legge n. 217/2010, che 
introducono l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche, nonché la 
Determinazione n. 4 del 07/07/2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ( AVCP ); 
CONSIDERATO 
Che il Comune di Randazzo ha affidato il servizio di fornitura carburante alla Ditta Centro Servizi 
Auto di Catalano S.A.S con sede a Maniace, corso Margherito 135/A, 95030, cod. 
fiscale  04749090876; 
Che è emersa la necessità di impegnare la somma per far fronte alla liquidazione delle fatture inerenti 
la fornitura di gennaio, febbraio e marzo 2024 per un importo complessivo di € 12.810,00; 
Che con determina n. 4 del 20/02/2024 è stato prenotato l’impegno al codice meccanografico 
09.04-1.03.01.02.999 
Visti: 
Il D.Lgs. n. 36/2023; 
La Legge 241/1990; 
I provvedimenti sindacali nn. 28 e 36 del 2022 con i quali sono stati nominati i Responsabili degli 
Uffici 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 
1. Di rendere definitiva la prenotazione d’impegno di € 12.810,00 per far fronte alla liquidazione 

delle fatture trasmesse dalla Ditta Centro Servizio Auto di Catalano S.A.S; 
2. Di stabilire che la somma aggiuntiva coprirà le spese per la fornitura di carburante sino alla 

nuova trattativa che sarà espletata tramite MEPA; 
3. Di dare atto che, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai 

rapporti contrattuali in ambito pubblico, alla presente proroga di affidamento è stato attribuito 
il CIG B0C48144EF; 

4. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti contabili 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

5. I dati relativi alla presente determina saranno pubblicati nelle apposite sezioni della pagina " 
Amministrazione Trasparente "del sito del Comune di Randazzo e il provvedimento sarà 
inserito nella raccolta delle determine dell’Ente 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 23 del 08-04-2024 
Reg. Gen. N. 203 del 08-04-2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DEFINITIVO 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 GAETANO FISAULI 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED 

ENTRATE; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Impegno N.    29 del 08-04-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 09.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       5420 / Articolo       
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE COMUNALE 
Causale  IMPEGNO PER FORNITURA DI CARBURANTE 
Importo 2024 Euro 12.810,00 
Beneficiario     26378  CENTRO SERVIZI AUTO CATALANO S.A.S. 

 
 
Addì 08-04-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


